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Aktiverande - Vad vi vill uppnå 
 

Program 
Är vägledande och beskriver önskvärd utveckling av 

verksamheten. 
  

  

Strategi 
Utgör grund för prioritering och beskriver hur 

kommunen ska uppnå uppsatta mål inom ett område. 
  

  

Plan 
Konkreta mål och åtgärder och svarar på vad, vem, när 

och hur. 

 

 

Normerande - hur vi ska tänka och göra 
 

Förhållningssätt 
Vägleder och klargör Ystads kommuns övergripande 

syn och inställning till något. 
  

  

Riktlinje 
Säkerställer ett korrekt agerande och god kvalitet vid 

handläggning och utförande. 
  

  

Rutin 
Anger hur en fråga ska hanteras eller hur ett uppdrag 

ska verkställas. 

 

Övrig dokumentinformation 
 

Medverkande Förskoleklass, grundskola och fritidshem 
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Fastställd av Cecilia Björklund, rektor 

För revidering 
ansvarar 

Vanessa Fergusson, kurator/elevstödsamordnare 
Cecilia Andersson, elevstödjare 

Ärendenummer  

Ansvarig för 
uppdatering 

Vanessa Fergusson, kurator/elevstödsamordnare 
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1. Förskolans/skolans uppdrag 
Huvudmannen ska se till att det en gång per år, för varje särskild 
verksamhet, upprättas en plan mot kränkande behandling. Det 
övergripande syftet med planen är att förebygga och motverka kränkande 
behandling, och tanken är att planen ska vara ”levande” i den meningen att 
den ständigt ska vara aktuell i verksamhetens dagliga arbete. För att 
planen ska fungera på ett ändamålsenligt sätt är det, enligt förarbetena, 
viktigt att den utformas utifrån verksamhetens egna behov. 

Planen mot kränkande behandling ska alltid innehålla 

 
• en översikt över de åtgärder som behövs för att förebygga och 

förhindra kränkande behandling av barn och elever 

• en redogörelse för vilka av dessa åtgärder som verksamheten 
planerar att påbörja eller genomföra under det kommande året 

• en redogörelse för hur åtgärderna i föregående års plan har 
genomförts. 

Enligt förarbetena bör planen vidare innehålla rutiner för både akuta 
situationer och uppföljande insatser, ansvarsfördelning samt hur händelser 
och åtgärder ska dokumenteras. 

Barn och elever ska medverka i arbetet med att upprätta, följa upp och se 
över verksamhetens plan mot kränkande behandling. Utformningen och 
omfattningen av barnens eller elevernas deltagande ska anpassas efter 
deras ålder och mognad. Även vårdnadshavare bör, enligt uttalanden i 
förarbetena, göras delaktiga i detta arbete. 

 

1.1 Skollagen 
Skollag (2010:800) Svensk författningssamling 2010:2010:800 t.o.m. SFS 

2022:1319 - Riksdagen 

Förordning (2006:1083) om barns och elevers deltagande i arbetet med en 

plan mot kränkande behandling Svensk författningssamling 

2006:2006:1083 t.o.m. SFS 2016:1011 - Riksdagen 

Microsoft Word - Skolansvar-prop-20 okt.doc (regeringen.se) 
 

1.2 Diskrimineringslagen 
Diskrimineringslag (2008:567) Svensk författningssamling 2008:2008:567 

t.o.m. SFS 2022:848 - Riksdagen 
 

1.3 FNs barnkonvention 
Läs hela Barnkonventionen - UNICEF Sverige 

https://www.riksdagen.se/sv/dokument-lagar/dokument/svensk-forfattningssamling/skollag-2010800_sfs-2010-800
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-lagar/dokument/svensk-forfattningssamling/skollag-2010800_sfs-2010-800
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-lagar/dokument/svensk-forfattningssamling/forordning-20061083-om-barns-och-elevers_sfs-2006-1083
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-lagar/dokument/svensk-forfattningssamling/forordning-20061083-om-barns-och-elevers_sfs-2006-1083
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-lagar/dokument/svensk-forfattningssamling/forordning-20061083-om-barns-och-elevers_sfs-2006-1083
https://www.regeringen.se/contentassets/6e5b3f4aa73e4bdabc6ce90ccf75fe6b/trygghet-respekt-och-ansvar---om-forbud-mot-diskriminering-och-annan-krankande-behandling-av-barn-och-elever
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-lagar/dokument/svensk-forfattningssamling/diskrimineringslag-2008567_sfs-2008-567
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-lagar/dokument/svensk-forfattningssamling/diskrimineringslag-2008567_sfs-2008-567
https://unicef.se/barnkonventionen/las-texten
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2. Grunduppgifter 

2.1 Verksamheter som omfattas av planen 
 
Förskoleklass, grundskola 1-6 och fritidshem. 

 
2.2 Planens framtagande 

 
Planen är framtagen av skolans trygghetsgrupp och elevhälsoteam i samverkan med 
rektor. 

 
2.3 Barns/elevers delaktighet 

 
Eleverna har varit delaktiga genom kartläggningar; enkäter, trygghetsvandring och 
elevrådet. Planen ska efter framtagandet gås igenom av personalen i alla elevgrupper. 

 
2.4 Planens förankring 

 
Planen presenteras på skolans hemsida vid skolstart. Eleverna informeras i början av 
höstterminen. 

 
2.5 Utvärdering 

  
 Resultat av utvärderingen av fjolårets plan 

 Under skolans värdegrundsdag var personalen samstämmiga och upplevde överlag ett 
bra resultat kopplat till elevernas genomförda trygghetsvandring, trygghetsenkät (F-6), 
centrala elevenkäten (år 2-6), sociala analysen och föräldraenkäten samt 
sammanställning av kränkande behandling. 
 Vid diskussionerna blir det tydligt att de utvecklingsområden som påvisas känner 
skolans personal redan till och arbetar med. 
 

 Anmälan om kränkande behandling  
 En positiv vidareutveckling i vårt arbete i kränkande arbete är att vi har tillsatt en    
elevstödjare som jobbar både ut mot eleverna men även är en stödfunktion till 
skolpersonalen. 

 Under skoltid förekom 57 ärenden under läsåret, vilket är en minskning jämfört med 
föregående läsår.  

 I flera av anmälningarna är det ofta samma återkommande elever som är 
utsatt/utsättare. 

 På fritidshemmen, under samma tidsperiod inkom 4 stycken anmälningar, vilket också 
är en minskning jämfört med tidigare läsår. 

 På fritids är det endast pojkar som är utsättare och två tredjedelar av de utsatta är 
flickor. 

 I de anmälningar som kommit in under skoltid är pojkarna överrepresenterade i både 
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utsatt och utsättande roll, 68% i utsatt roll och 89% i utsättande roll. 
 Ett vidare utvecklingsområde är att bli bättre på att identifiera och anmäla flickors roll 

som utsättare men även att se en mer nyanserad bild kring pojkarnas roll som både 
utsättare och utsatt. 

 I läsårets anmälningar är det årskurs 4 och 6 som förekommer i större grad än övriga 
årskurser, detta är ett mönster som vi sett även tidigare läsår och jobbat aktivt och 
förebyggande med. 

 Elevstödjare har under läsåret förstärkt i årskurs 6 utifrån att det förekommit många 
kränkningar. 

 För att förebygga kommer elevstödjare att vara med i årskurs 4 under 
skolstartsveckorna och all personal kommer att ta ett nytag kring skolans trivselregler 
för att förebygga kränkningar. 

 Vi har blivit bättre på att nyansera vilken form av kränkning som förekommer, t ex 
text/bild, sexuella trakasserier. 

 Skolans trygghetsteam genomförde en stor förebyggande satsning i samtliga årskurser 
under läsåret 22/23 i samverkan med all skolpersonal, den skedde under vår Må bra-
vecka i början av vårterminen. Aktiviteter som förekom den veckan var  
bl a rörelseaktiviteter, hållbar relationer/kommunikation samt psykisk hälsa genom våra 
trygghetsmaskotar TIM och TEA (TIM- trivsel, initiativ och motivation, TEA- trygghet, 
engagemang och allas lika värde). 
 

 Elevenkäten och trygghetsvandringen 
 351 svar av 383 elever gällande skolans egna trygghetsenkät (F-6), där 89,2% av de 

svarande eleverna känner sig helt eller till stor del trygga på skolan. På samma fråga: 
"känner du dig trygg i skolan?” i den centrala elevenkäten (år 2-6) svarade 275 av 383, 
vilket motsvarar 86,2% att de känner sig, helt och hållet eller till stor del trygga på 
Köpingebro skola. 

 Många elever känner sig trygga och är nöjda till stor del på skolan. Eleverna upplever 
att det är många vuxna ute på rasterna och att de har kompisar att vara med. Till 
största del bemannar fritidspersonalen tiorasten på skolan, vilket har skapat en större 
trygghet hos eleverna som känner all personal eftersom de alla jobbar på fritids. 
Skolans rastpedagog har arbetat aktivt med rastpedagogik och har även skapat ett 
rastråd som gjort att eleverna känner sig delaktiga i sina raster och erbjudit 

 bra aktiviteter som engagerar många elever.  
 
 I samband med årets trygghetsvandring gjorde vi ett förändrat upplägg som innebar att 

samtliga elever fick gå trygghetsvandringen och svara via en QR-kod hur det känns på 
respektive platser (14 olika) och fick välja mellan 1-6, där 1 är “mycket bra” och 6 är 
“mycket dåligt”. 

 
 Resultatet visade att eleverna känner sig trygga på de ställen de är mest på, så som i 

klassrum, vid de båda lekplatserna, Tarzanbanan och Rastaboden.  
 Alla elever har direkt efter genomförd trygghetsvandringen fått diskutera under klassråd 

varför de upplever dessa platser som trygga respektive otrygga platser på skolan. 
Eleverna fick även ge förslag på konkreta åtgärder för att förbättra tryggheten. 

 Utvecklingsområden är främst bussen, busskön, omklädningsrum och toaletter. 
 
 Det som framkom gällande innemiljön var att det är främst 
 otryggt på toaletterna vid matsalen och i omklädningsrummen. Exempel på 

elevkommentarer vid toaletterna: "låset trögt och man kan bli inlåst”.  
 Exempel på elevkommentarer vid omklädningsrummen ”högt ljud”och ”jobbigt när 

andra klasser kommer när man byter om”.  
 Det framstår som att vårt arbete delvis gett resultat, då det gjorts platsindelningar i 

omklädningsrummen vilket lett till att eleverna upplever ökad trygghet. Eleverna känner 
sig tryggare när det finns en vuxen närvarande. Fortsatt utvecklingsområde är att få 
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alla elever att byta om och duscha efter genomförd idrottslektion. 
 
 När det gäller utemiljön är busskön och bussen otrygga platser, vilket beror på att 

eleverna inte upplever att det finns tillräckligt med vuxna. På bussen kan otryggheten 
sammanfattas med elevkommentarerna; ”stora trängs”, ”hinner inte sätta på bältet”, 
”vet inte var man ska sitta” ”fula ord på bussen” och ”står upp när bussen kör”. 

 
 Vid busskön har det haft positiv effekt med att det är samma bussvakt varje dag. Det 

skapar kontinuitet, trygghet och relationsbyggande i att det alltid är vår skolvärd och 
lärarassistent som är bussvakter och ingår i skolans Trygghetsteam. 

 Under personalens värdegrundsdag framkom att de också ser behovet att förstärka 
med den egna personalen vid busskön. 

 
 Social analys 
 Sociala analyser har genomförts med samtliga elever utöver den som skolpersonal 

utfört. Syftet har varit att ta reda på hur eleverna känner kring de vuxna på skolan och 
främst om man känner sig trygg med att gå till en vuxen på skolan om något inte känns 
bra. Ett annat syfte har varit att synliggöra alla vuxna på skolan, oavsett om man som 
enskild elev inte har lektioner eller direkt kontakt med en viss vuxen. Detta för att skapa 
en bredare bild för eleverna om vilka man kan vända sig till på skolan. Den sociala 
analysen visar att de allra flesta elever har en eller flera de kan prata med, i sitt eget 
team, övrig skolpersonal och på fritids. Resultaten visar att om du är trygg i hemmet är 
det även lättare att få trygga relationer utanför hemmet. 

 
 380 elever genomförde sociala analysen, vilket var samtliga elever på skolan vid 

tillfället. 31% svarade att de känner att de kan prata om jobbiga saker med en av de 
vuxna i sitt eget årsteam. 61,2% känner att de kan prata om jobbiga saker med mer än 
en i sitt eget årsteam. I årskurs 4 och 6 uppger 7,8% av de svarande (104 elevsvar) att 
de inte har någon att vända sig till när det gäller svåra saker. 

 På frågan om man har någon vuxen utanför skolan att vända sig till om det är något 
jobbigt som hänt svarar 82,5% att de har det. 

 
 En positiv utveckling är att eleverna har blivit mer medvetna och fått en självinsikt om 

hur de önskar ha kontakt med vuxna på skolan. 
 
 Föräldraenkäten 
 88 st svarade på föräldraenkäten, vilket är en minskning från föregående år (126 st). 

64,8 % av dessa svar är från föräldrar i år F-3. I stort är det positiva svarsresultat. 
Däremot tar vissa föräldrar upp att de kan uppleva ett hårt språkbruk bland barnen. Av 
de svarande föräldrarna upplever 91% att de upplever att deras barn känner sig helt 
eller till stor del trygga i skolan.  

 En reflektion är att fortsätta arbeta för ett ännu högre svarsresultat, vi kommer att jobba 
riktat vid utvecklingssamtal och föräldramöte.  

 I årets upplaga så gjorde en revidering som innebar att föräldrarna ombads ge exempel 
på både positiva och negativa upplevelser i de olika frågeställningarna. 
Vi upplever att de föräldrar som svarat har gett utvecklande svar som vi kan jobba 
vidare med i skolans värdegrundsarbete. 

 
 

2.6 Förskolans/skolans vision 
 

Skolans vision är “Tillsammans lyfter vi” där en av underrubrikerna är “Trygghet och 
god miljö”. På vår skola verkar vi för en god social, pedagogisk och fysisk inne- och 
utemiljö. Tryggheten skapar vi tillsammans genom en stark gemenskap och ett 
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välfungerande elevhälsoarbete. Vi tillgodoser elevers olika behov och förutsättningar 
genom en inkluderande miljö. 
 

 
 

3. Begrepp och definitioner 

3.1 Diskrimineringsgrunder 
De sju diskrimineringsgrunderna i arbetet mot diskriminering: 

• kön 

• könsöverskridande identitet eller uttryck 

• etnisk tillhörighet 

• religion eller annan trosuppfattning 

• funktionsnedsättning 

• sexuell läggning eller 

• ålder. 

 

 

3.2 Trakasserier och sexuella trakasserier 
Trakasserier är ett agerande som kränker någons värdighet och som har 

samband med en eller flera diskrimineringsgrunder. Det kan handla om 

kommentarer, nedsättande skämt, gester eller utfrysning. 

Sexuella trakasserier är ett uppträdande av sexuell natur som kränker 

någons värdighet. Förutom kommentarer och ord kan det vara att någon till 

exempel tafsar eller kastar närgångna blickar. Det kan också handla om 

ovälkomna komplimanger, inbjudningar och anspelningar. 

3.3 Kränkande behandling 
Kränkande behandling är ett beteende som är oönskat av den som blir 

utsatt. Det är barnet eller eleven som upplever sig vara utsatt för kränkande 

behandling som avgör vad som är oönskat. För att det ska vara fråga om 

kränkande behandling enligt skollagen måste kränkningen vara märkbar 

och tydlig. Det framgår av förarbetena till bestämmelserna. I förarbetena 

anges också att den som kränker någon måste förstå att uppträdandet 

upplevs som kränkande. I många situationer är det uppenbart att ett 

beteende är kränkande, men om det inte är det måste barnet eller eleven 

klargöra för den som kränker att beteendet är ovälkommet. Det är viktigt att 

komma ihåg att det kan vara svårt för ett barn eller en elev att förmedla sin 

känsla av att ha blivit kränkt. Särskilt yngre barn kan ha svårt att sätta ord 

på sina känslor på samma sätt som äldre barn och vuxna. Barnet eller 

eleven kan därför behöva ta hjälp av personalen i verksamheten. 

3.4 Mobbning 
Det är mobbning när någon blir dåligt behandlad flera gånger av samma 

personer. Det kan handla om utfrysning, elaka kommentarer, hot eller 

andra kränkningar. Ibland är mobbningen brottslig. 
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4. Främjande arbete 
På skolan finns ett hälsoråd som arrangerar olika aktiviteter, till exempel skoljoggen, 
rollervecka och föreningsdag. 
 
Skolans rastpedagog arbetar aktivt med rastpedagogik och har ett rastråd där eleverna är 
delaktiga i sina raster, detta råd träffas en gång i månaden. Rastpedagog erbjuder bra 
aktiviteter som engagerar många elever. 
 
“Må bra-aktiviteter” som arrangeras i olika konstellationer under läsåret, ex i faddergrupper 
eller årskursvis, detta främjande arbete sker i samverkan med trygghetsteam och 
elevhälsoteam. 
 
På skolan har vi regelbundna fadderträffar där de olika faddergrupperna, F-3-6, 1-4 samt 2-5 
träffas minst 4 gånger per läsår utifrån olika tema. 

 
 
  

5. Kartläggning 
Under året görs kartläggningar för att se våra utvecklingsområden. 
 
Social analys i elevgrupper och personalgrupp. Syftet är  att ta reda på hur         eleverna 
känner kring de vuxna på skolan och främst om man känner sig trygg med att gå till en vuxen 
på skolan om något inte känns bra. Ett annat syfte är att synliggöra alla vuxna på skolan, 
oavsett om man som enskild elev inte har lektioner eller direkt kontakt med en viss vuxen. 
Detta för att skapa en bredare bild för eleverna om vilka man kan vända sig till på skolan. 
 
Elevenkät, skolans egna samt den centrala enkäten - frågor som är kopplade till trygghet och 
trivsel. Enkäterna görs en gång/läsår. 
 
Föräldraenkät - frågor som är kopplade till trygghet och trivsel. Enkäterna görs på vårterminens 
utvecklingssamtal. 
 
Trygghetsvandring tillsammans med eleverna görs en gång/läsår i samverkan med skolans 
trygghetsteam. Eleverna får skatta och kommentera vad det är som gör att de känner sig 
trygga respektive otrygga på 14 olika platser, inomhus/utomhus. På klassråd diskuteras 
åtgärder för att kunna förbättra de identifierade otrygga platserna. 
  
Råd på skolan, ex elevråd F-3 och 4-6, hälsoråd, biblioteksråd, miljöråd. 
Råden träffas regelbundet en gång/månad. 
 
Sociogram eller andra åtgärdande kartläggningar görs vid behov.  
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6. Resultat av 
kartläggning och 
analys av föregående 
läsår samt 
fokusområden/ mål för 
läsåret  

I våra kartläggningar framkom det att vi behöver arbeta vidare med elevernas språkbruk och 
deras förhållningssätt i busskön och på bussen. Vi kommer även att arbeta med att öka 
svarsfrekvensen på föräldraenkäten. 
  
Målsättningarna för läsåret 2023/24 är 

• Skapa en trygg miljö vid busskön 
o Indikator; trygghetsvandring, elevenkät 

• Andelen elever som upplever verbala kränkningar ska minska 
o Indikator; elevenkät, sammanställning av anmälningar KB 

• Andelen vårdnadshavare som svarar på enkäten ska öka 
o Indikator; antal svar på enkäten 

 

 
 

7. Förebyggande arbete 
 

Bussen/busskön 
I samtliga årskurser kommer vi att ta ett nytag och arbeta med skolans ordnings- och 
trivselregler och koppla dessa till en konsekvenstrappa. Vid busskön har det haft positiv effekt 
av att det är samma bussvakt varje dag. Det skapar kontinuitet, trygghet och 
relationsbyggande i att det alltid är vår skolvärd och lärarassistent som är bussvakter eftersom 
de ingår i skolans Trygghetsteam. För att skapa ytterligare trygghet och trivsel kommer 
bussvakten vid behov förstärkas med den berörda årskursens personal. 
Samsyn kring detta kommer att diskuteras på ett personalmöte under hösten.  
 
Språkbruk 
I våra olika enkäter samt i de kränkande behandlingar som anmälts ser vi att vi behöver jobba 
vidare i frågan kring elevernas språkbruk. Vi kommer att arbeta för en samsyn både i elev- och 
personalgrupp kring vad ett vårdat språk innebär. Detta kommer att diskuteras på ett 
personalmöte under hösten för att sedan utmynna i aktiviteter tillsammans med eleverna. 
 
Föräldraenkät 
Vi har sett att svarsfrekvensen varit låg vid de senaste tillfällena och eftersom skolan ser att det 
är viktigt att ha ett fungerande samarbete med vårdnadshavarna vill vi möjliggöra bättre 
förutsättningar för dem att utföra föräldraenkäten. 
Vi flyttar därför tidpunkten för enkäten till att ske i samband med utvecklingssamtal under 
vårterminen.  
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8. Åtgärdande arbete 

8.1 Rutiner för akuta situationer 
Om det kommer till personals kännedom att ett barn/elev är utsatt för kränkande behandling, 
trakasserier, sexuella trakasserier eller mobbning, skall personal skyndsamt registrera ärendet 
via systemet DraftIT. Länk finns tillgänglig i Vklass. 

 
8.2 Rutin för att utreda och åtgärda när 

barn/elev kränks 
8.2.1 Av annat barn/elev 
Den personal som får till sin kännedom att en elev känner sig utsatt upprättar en 
anmälan om kränkande behandling, som per delegation skickas till elevstödjare för 
vidare hantering. Elevstödjare upprättar ärende och delegerar till berörd utredare 
och bistår utredare i arbetet vid behov. 

 
8.2.2 Av personal 
Den personal som får till sin kännedom att en elev känner sig utsatt upprättar en 
anmälan om kränkande behandling som per delegation skickas till elevstödjare för 
vidare hantering. Elevstödjare upprättar ärende och kontaktar rektor. Plan för hur 
ärendet ska hanteras tas fram i samråd med rektor, elevstödjare och kurator. 

 
 

8.3 Arbetsgång utredning och anmälan till 
huvudman 

 
• Den personal som får till sin kännedom att en elev känner sig utsatt upprättar en 

anmälan via länk i Vklass. 
• Anmälan kommer till rektors och elevstödjares kännedom. 
• Elevstödjare upprättar ärende och delegerar till berörd utredare.  
• Elevstödjare bistår utredare i arbetet vid behov. 
• Innan ärendet avslutas ska minst en uppföljning göras 
• Innan ärendet skickas till huvudman, ser elevstödjare till att ärendet är hanterat 

och klart för att avslutas. 
• Ärendet skickas till rektor för godkännande. 
• Ärendet skickas till huvudman för godkännande. 
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9. Denna plan kompletteras med 

 

 
Konsekvenstrappa 
 

Bilaga 1 

Trivselregler 
 

Bilaga 2 
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10. Stödmaterial 
 

Skapa trygghet för lärande (skolverket.se) 

Främja, förebygga, upptäcka och åtgärda (skolverket.se) 

Åtgärder mot kränkande behandling - Skolverket 

Skolors arbete med trygghet och studiero (skolinspektionen.se) 

Aktiva åtgärder mot diskriminering i förskola och skola | DO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.skolverket.se/download/18.66960151804bed21fd3ac6/1660223827379/pdf10216.pdf
https://www.skolverket.se/download/18.7f0610616b709c26f72aad/1569395992720/pdf4665.pdf
https://www.skolverket.se/skolutveckling/inspiration-och-stod-i-arbetet/stod-i-arbetet/atgarder-mot-krankande-behandling
https://www.skolinspektionen.se/beslut-rapporter-statistik/publikationer/ovriga-publikationer/2020/skolors-arbete-med-trygghet-och-studiero/
https://www.do.se/forskola-skola-hogskola-ska-forebygga-diskriminering/forskolan-och-skolan-ansvarar-for-aktiva-atgarder
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Bilaga 1 
 
Konsekvenstrappa Köpingebro skola 
 

När konflikter ändå uppstår 
När en konflikt uppstår försöker vi i första hand att lösa konflikter direkt tillsammans med våra elever. Ibland 
behöver vi dock ta kontakt med er vårdnadshavare för att informera om något som skett eller för att få hjälp 
med prata med ert barn kring vad som skett och förstärka ett budskap eller förändra ett beteende. Om du som 
vårdnadshavare upplever att ditt barn är otryggt eller blivit utsatt för något är det viktigt att du informerar oss i 
skolan.   

Konsekvenstrappa 
För att det ska vara tydligt och rättvist använder vi en konsekvenstrappa som ska vara välkänd för elever, 
vårdnadshavare och personal. Den är ett stöd i hur vi kan arbeta vid både kränkningar och om en elev har svårt 
att följa våra regler och överenskommelser.  

 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. Tillsägelse 
av vuxen som 
uppmärksam
mar händelsen

•Mentor 
informeras.

•Vid kränkningar-
åtgärder enligt 
skolans Plan mot 
kränkande 
behandling. 
Vårdnadshavare 
informeras alltid.

2. 
Allvarssamtal 
mentor-elev

•Vårdnadshavare 
informeras.

•Vid kränkningar-
åtgärder enligt 
skolans Plan mot 
kränkande 
behandling. 
Vårdnadshavare 
informeras alltid.

3. Vårdnads-
havare och 
elev kallas till 
möte med 
berörd 
skolpersonal

•Handlingsplan 
utformas.

•EHT informeras.

4. Vårdnads-
havare och 
elev kallas till 
möte med 
rektor och 
berörd 
skolpersonal

•Handlingsplan 
utformas.

5. Disciplinära 
åtgärder

•Rektor beslutar 
om disciplinära 
åtgärder enligt 
skollagen
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Bilaga 2 
 

Ordningsregler för läsåret 2023/2024 
 
På vår skola ska alla hjälpas åt att skapa en god miljö genom att  

• jag behandlar andra med hänsyn och respekt. Ingen ska behöva känna sig utanför. Om jag ser att någon 
blir utsatt eller känner sig utanför pratar jag med denna och/eller med en vuxen.  

• jag använder ett vårdat och trevligt språk. 

• jag visar alla hänsyn genom att bidra till arbetsro och trivsel. Jag visar hänsyn till andra som arbetar 
eller leker. 

• jag bidrar till att det är rent och fint både inom- och utomhus. 

• jag är utomhus på rasterna och stannar på skolgården under skoltid. Om jag cyklar låter jag min cykel 
stå i cykelställen tills jag ska hem och väntar med att börja cykla tills jag är utanför skolgården. 

• jag följer det som vi kommit överens om kring att klättra i träd, kasta snöbollar, bollspel m.m 

• jag följer de klassrumsregler vår grupp bestämt. 

• jag bara äter sötsaker vid speciella tillfällen när personalen meddelat att det är ok. 

• min mobiltelefon och smartklocka är avstängd under skol- och fritidstid och ligger i väskan eller lämnas 
till personalen om de ska samlas in. Du ansvarar själv för din mobiltelefon/smartklocka om du har med 
den i skolan.  

 
När vi åker buss till och från skolan eller vid utflykter ska du tänka på att 

• sitta lugnt och tänka på att prata med de som är närmst så att miljön på bussen blir så lugn som möjligt. 

• vi fyller på bussen framifrån och bak. 

• du alltid ska använda bälte. Bältet ska vara knäppt tills bussen står stilla. 

• om du har dator/Ipad med dig ska den ligga i din väska under hela bussresan. 

• din mobiltelefon får du använda ljudlöst om busschaufför eller annan medföljande vuxen tillåter det. 
Tänk på att du inte får fotografera eller filma med mobiltelefonen i bussen. 

 
Skolan är vår arbetsplats, både vuxna och barn. Vi tar alla ansvar för vårt arbete och det vi behöver ha med oss 
för att kunna utföra ett bra arbete. Om du inte följer ordningsreglerna använder vi vår konsekvenstrappa. 
 
Ordningsreglerna fastställs varje läsår av rektor efter att eleverna fått lämna synpunkter.  
 
Köpingebro 2023-08-28 
Cecilia Björklund, rektor 

 


